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Aicinājums gg draudzībai
Latvijas sporta vadītāju uzskats visos lai-

fios, bet Jo sevišķi tagad, ir sadzīvot vispirmā

kārtā draudzīgi un īsteni brālīgi ar saviem

kaimiņiem. Lai to panākto, bieži mums nā-
ļcies daudz ko upurēt, taču gaidītie rezultāti ne
reti izpalikusi vai vismaz atmosfēra bijusi tā-
da, ka vēl vienmēr un vienmēr bijis kautkas

fco vēlēties. Lielāko izbrīnu tomēr nule 3. Ei-
ropas meistarsacīkšu laikā piedzīvoja mūsu
basketbolisti. Te nāca nesaprotama skatītāju
izturēšanās pret Latvijas krāsu aizstāvjiem,
kas atbalsojās pat visas Eiropas presē un ari
lietuvju sporta vadītāju daži lēmumi un rī-
cība bija ne visai viegli izprotami Tagad no
visa teiktā sekas ir tādas, ka uz Kaunu nosū-
tīts mūsu augstākā sporta vadītāja — sa-
biedrisko lietu ministra A. Bēr-
ziņa oficiāls raksts, kur paziņots, ka Latvi-
ja pagaidām spiesta pārtraukt visus sakarus
ar Lietuvas sportistiem, kamēr lietuvju spor-
ta vadība nedos savu garantiju, ka latvju
sportisti turpmāk Kaunā varēs uzstāties ap-
stākļos, ko respektē visas kulturelās pasaules
sportisti savstarpējās sanāksmēs un sacensī-

bās. Skaidrs ir tas, ka esam spēruši ārkār-
tīgi svarīgu soli, bet reizē arī zinām, ka tas
līdz pēdējai iespējamībai pārdomāts, apsvērts
un nācis tiešām kā pats pēdējais līdzeklis, lai
starp abu brāļu tautu sportistiem panāktu
normālas atiecibas. Katrs zin, ka šīs attiecī-
bas pēdējā laikā tādas nav bijušas un vēl ne-
patīkamāk tas, ka pit-m. Eiropas meistarībā
Kaunā, šis fakts ir atklāti nodemonstrēts gan-
drīz vai visas Eiropas priekšā. Mēs nekādā
ziņā negribam būt skolotāji lietuvju sporta
publikas nedisciplinētai daļai, tomēr esam uz-
skatos, ka tikai savas valsts propagandas labā
ārzemēs, lielāku darbu te jāveic Lietuvas pre-
sei, jo nedrīkstam aizmirst, ka sevišķi basket-
bolā, lietuvju sportistu spējas (sakarā ar tie-
šām slaveno aizjūras tautiešu līdzdalību) ār-
kārtīgi isā laikā ir tik neticami progresējušas,
ka daļa publikas to varbūt pat vēl nevar labi
izprast un blakus sportiskiem sniegumiem,
publika savā disciplīnā un sporta gara izpau-

smē nav spējusi tiem līdzi izaugt. Tur arī
meklējams viens no galveniem iemesliem, kā-
pēc vēl mūsu kaimiņiem atrodas „sporta pub-
lika", kas dara i saviem, i pretinieku spēlē-
tājiem vairāk slikta nekā laba un gandē īsto
brāļu tautu draudzības un vienības parādi.
Lai mūsu kaimiņvalsts sporta vadība tomēr
ievēro, ka Latvijas atteikšanās no sacensībām

ar lietuvju sportistiem ir tikai labi domāta un
patiesībā tas ir aicinājums mūžīgai draudzībai
un visu pārpratumu novēršanai uz laiku lai-
kiem. Dzīvē taču ir bieži tā, ka tikai pēc vis-
pusīgas izskaidrošanās un īsta vīra solījuma,
draudzība kļūst sirsnīga un neliekuļota. Ti-
cam, ka tā būs ari šoreiz, bet draudzīgo ro-

Ir pienācis pēdējais laiks iegādāties ieejas kartes 1940. gada olimpiskām spēlēm Helsinkos. — Ātruma un izturibn!

— Skolnieks Andersons ir pāraudzis skolotāju Dimzu. — Olimpijas izcilais uzbrucējs pārnāks xa RFK? — Dien-

vidslāvu tiesneša Popoviča pateicība mūsu futbolistiem. — Sergejs Maģers uz Bukarestu nebrauks. — Bijušās

virsligas vienības nekad vairs nespēj atgriesties senajā godā?

Temati, par ko šodien runā sportistu vidū
kas spiedienu laimīgai nākotnes kopdarbibai
sporta laukumā, tagad gaidām no brāļa —
lietuvja puses. Mēs paliekam pārliecībā, ka
mūsu aicinājums mūžīgai draudzībai, Kaunā
tiks tiešām pareizi un īsti izprasts. Vispirmā
kārtā, tad būs panākts pareizais ceļš arī pašu
lietuvju sporta izpratnes pareizai izveidošanai.
Tas arī ir mūsu labākais novēlējums'

1940. gada 20. jūlijā pīkst. 14 skaistajā So-
mijas galvas pilsētā Helsinkos redzēsim sāku-
mu atkal vieniem no visskaistākajiem miera
svētkiem pasaulē, kas tagad jau vairāk nekā
40 gadus risinās ik pēc 4 gadiem dažādās ze-
mes lodes malās Un pilsētās. Sajūsma un svi-
nīgums tad vēstīs vispasaules 12. olimpisko
spēļu atklāšanas brīdi. 1940. gada 20. jū-
lijs. .. Tas liekas vēl tik tālu, bet neaizmir-
sīsim — daudzējādā ziņā šis laiks tomēr pie-
nācis jau pavisam tuvu. Vispirmā kārtā tu-
vu tai ziņā, ka tagad ir pats pēdējais laiks
iegādāties ieejas biļetes tiem sporta interesen-
tiem, kas domā būt Helsinku olimpisko spēļu
aculiecinieki. Biļešu skaits ļoti aprobežots
un katrai valstij dotā biļešu norma izrādās
par mazu, jo atkal un afkal rodas jauni en-
tuziasti, kas vēlas noraudzīties visas pasau-
les labāko sportistu sanāksmē. Līdz šim iz-
ņēmums izrādījusies vienīgi kara šausmās ie-
rautā Ķina, kas no tai piešķirtām ieejas kar-
tēm atteikusies. Lidz ar to vareni prieki ti-
kuši zviedriem, kas uz ķīniešu rēķina tagad
dabūjuši negaidītas «piedevas", jo tieši Zvie-
drijā biļešu pieprasījumi ir vismilzīgākie. Un
— Latvijā? Latvijai piešķirti apmēram 450
biļešu komplekti, kur ietilpst ieejas kartes da-
žādām sporta sacensībām. Visas šis biļetes
pārdošanā nodotas Ceļtransā. Tur savu krā-
jumu — apm. 50 ieejas kartes, nodevusi arī
Latvijas olimpiskā komiteja. Izrādās, ka bi-
ļešu pieprasījumi pie mums nav lidz šim bi-
juši tik dzīvi kā sākumā bija domāts un gai-
dīts. Ceļtranss pieņem pasūtījumus arī uz
naktsmītnēm Helsinku olimpisko spēļu laikā,
kā arī rīkos ekskursijas ārpus Helsinkiem.
Somi gan ir lūguši, lai Somijai tuvāk esošās
valstis no plašākām ekskursijām pēc iespējas
izvairītos, jo ar Somijas dabas krāšņumiem
tad vēlēsies iepazīties arī tie tālie viesi (ame-
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1940. gada Helsinku olimpisko spēļu galvenā stadiona plāns. Latvijai piesūtīto ieejas
biļešu vietas ir 28., 13. un 43, blokos.——————

| i—i

rikāņi, austrālieši u. t. t), kam varbūt pēc

olimpiskām spēlēm vairs nekad nebūs iespēja
redzēt „ezeru skaistuli" Somiju. Neskatoties

uz to, Ceļtranss cer rast pietiekošu izeju, lai

ar somu zemi olimpisko spēļu laikā iepazītos

arī latvieši. Te galvenais šķērslis ir apmeša-
nās vietu trūkums, bet arī tas būs novērsts.
Lai gan ieejas kartes vēl dabūjamas it prā-
vā skaitā, tomēr Ceļtranss brīdina neatstāt
biļešu iegādi uz pēdējām dienām, jo jau lidz

15. jūlijam jāziņo uz Helsinkiem par iepriekš-
pārdošanas gaitu un rezultātiem, šai sakarī-
bā pēc dažām dienām uz Helsinkiem dosies
arī Cejtransa darbinieks Plakans un atgriežo-

ties Rīgā 7, jūlijā, viņš jau būs noskaidrojis
daudz svarīgu jautājumu, kas interesē latvju
sporta draugus sakarā ar 1940. gada olimpi-
skām spēlēm. Jūnija mēnesis biļešu iegādei
tomēr ir pats pēdējais laiks, kaut arī uz da-

žām sacensībām ieejas kartes arī pie mums
vairs nav dabūjamas. Biļešu cenas ir ļoti da-
žādas. Šeit izšķirošo lomu spēlē nevien vie-

tas stadionos, bet arī sporta sacensību veidi
un dienas. Olimpisko spēļu atklāšanas dienā
galvenajā stadionā labākās vietas maksā Ls
30,—, bet lētākā biļete ir par Ls 8,40! Pau-
košanas sacensības, turpretim, jau varēs no-
raudzīties pat par Ls 1,20. Reflektantiem

uz ieejas biļetēm un naktsmītnēm jāizpilda ap-
taujas (veidlapas dabūjamas Ceļtransā), kuras
Ceļtranss nosūtīs olimpisko spēļu rīcības ko-
mitejai Helsinkos. Nododot pasūtījumu uz
ieejas biļetēm un tāpat arī naktsmītnēm (ne
mazāk kā 3 naktīm), jāiemaksā vismaz 10 proc.
no kopsumas. Ja kāds no pasūtītā atsakās,
tas arī šis 10 proc. no pasūtījuma kopsumas
zaudē. Vērojams, ka prāvs skaits interesantu
piesakās taisni pēdējās dienās. Tiešām, ir arī
pats pēdējais laiks pasteigties!

Vai pēc mūsu valsts futbola vienības pagā-
jušā gada loti teicamajām sekmēm šogad nāks
liels atslābums? Pirmie starti ārzemēs gai-
dītos panākumus tiešām nedeva un ne viens
vien sporta cienītājs jau kļuvis pesimists.
Jāatceras tomēr, ka sacensības ar Rumāniju
un Bulgāriju notika sezonas sākumā, kad
Latvijas vienība vēl tālu nebija sasniegusi sa-

vu iespējami labāko darbību. Lai neatkārto-

tos Balkanu turnejā pielaistās kļūdas, sāku-
šies pastiprināti valsts vienības treniņi, ku-
rus bez trenera R. štancēja, personīgi uzrau-
ga arī valsts vienības sastādītājs un pārzinis
plkv.-ltn. J. Redlichs. „Mūsu galvenie trū-
kumi patreiz ir izturība un ātrums" — saka
plkv.-ltn. J. Redlichs — „un šos trūkumus
sevišķi sāpīgi izjutām arī nesenajā Balkanu
turnejā. Tagad ir jācenšas un visādiem lī-
dzekļiem jāpanāk, lai šīs mūsu vājības va-
rētu novērst, šai sakarībā valsts vienības
treniņi turpmāk būs sevišķi nopietni un stin-
gri Katrs spēlētājs, kas no šāda dzelžaina

sagatavošanās darba mēģinās atrauties, lai
ir drošs, ka viņa kandidatūra izlases vienībā
atkrīt. Domāju, ka valsts vienības sastāvā
turpmāk nāks arī nelielas pārmaiņas un dažu
spēlētāju atvietošana ar jauniem spēkiem,"
saka plkv.-ltn. J. Redlichs. Novēlēsim mūsu
futbolistiem, lai viņiem tiešām nopietrūktu
prieka un enerģijas sagatavošanās darbā. Tad
atkal varēsim gaidīt ari krietnus rezultātus.!??????????

Pār visām lietām, apbruņoties ar futbola spē-
lei tiešām vērtigākiem ieročiem — izturību un

ātrumu!

LVS uz pāris nedēļām saistījusi sevišķi vēr-

tīgu skolotāju mūsu diskoboliem. Tas ir
zviedru bijušais pasaules rekordists Haralds

Andersons, kas patlaban strādā pie latvju

diskabolu saimes sagatavošanas. Būs te in-
teresanti atzīmēt, ka kādreiz mūsu paša re-
kordists Jānis Dimza diska mešanas mākslā
bija virs ar lielāku vārdu nekā tagad Ha-
ralds Andersons. Tas bija 1933. gadā, kad da-

ži latvju vieglatlēti, to vidū arī Jānis Dimza,
startēja sacīkstēs Zviedrijā. Vēl tagad Dim-
zam mājās ir foto uzņēmumi, kur viņš māca

Andersonam vairākus svarigus diska mešanas
technikas noslēpumus, kas fiziskā spēka pār-
bagātajam zviedru puisim Andersonam, to-
reiz vēl bija sveši un nezināmi. Kā tas jau
noticis neskaitāmas reizes, skolēns ari šoreiz
pāraudzis skolotāju un pēc pāris gadiem Ha-
ralds Andersons ar karalisku 53,02 m rezultātu
jau kļuva pasaules rekorda īpašnieks. Tagad
gan šo rekordu viņam atņēmis vācietis šrē-
ders ar savu 53,10 m varējumu. Jāņa Dimzas
Latvijas rekorda atzīme ir 46,10 metri. Kaut
arī Haralds Andersons šodien vairs nav sa-
vas slavas augstumos, taču tā diska raidīju-
mi vēl tagad sniedz 50 metru robežu, kas ir
pa spēkam tikai pasaules visizcilākajiem at-
ietiem. Andersons slavens ar to, ka viņš sa-
vās spējās vienmēr ļoti stabils, kam pilnīgs
pretstats ir patreizējais pasaules rekordists
Šrēders, kurš savam vienreiz atzīmētajam
53,10 m pasaules rekordam vairs nekad nav
ticis tuvumā. Haralds Andersons tagad ap-
balvots arī plašām teorētiskām zināšanām,
kautgan nekad viņš savā darbībā nav spīdējis
sevišķi briljantu techniku, jo ļoti daudz pa- ,
nācis ar kolosālā spēka piepalīdzību. Neska-
toties uz to, nezin vai labāku skolotāju par
Andersonu, mūsu diskaboli pat maz vairs var
iedomāties. Lai netrūktu tikai čakli skol-
nieki!

Liepājas futbola sporta lepnums — mūsu
meistarvienība Olimpija, daudz krietnu spē-
lētāju devusi arī Rīgas biedrībām, jo ne viens

vien olimpietis dažādu apstākļu dēļ kļuvis ne-
uzticīgs savam slavenajam klubam un pār

visām lietām, Rīgas gaišās un vilinošās ugu-
nis likušās daudz pievilcīgākas nekā Liepājas

jūras vienmuļās šalkas ... Skinčs, Dobelis,

Stankuss, Rūja, Voskoboiņikovs, Kaņeps, Lē-

venšteins, Rečinskis, Gaušis u. c. — visi tie

ir Liepājas Olimpijas spēlētāji, kas vēlāk to-
mēr savas futbolistu gaitas turpinājuši Rīgā.
Dažs te atradis arī tiešām savu sapņu piepil-
dījumu, bet citu varbūt vēl tagad itkā atpa-
kaļ sauc Liepājas mierīgā un skaistā dzīve.
Bijušie olimpieši izklīduši dažādās biedrībām,

tomēr vairums no viņiem par savu miļāko
klubu izmeklējuši RFK. Gan vēl pilnīgi no-
teikti nav zināms, tomēr paredzams, ka Olim-
pijai šovasar atkal nāksies šķirties no viena
sava cīnītāja. Tas ir gan gados vēl ļoti jau-
nais, bet jau lieliskais liepājnieku uzbrucējs
Freimanis. Viņš, nule nobeidzot ģimnāziju,
par savu nākošo mērķi uzskata Latvijas uni-
versitāti. Izvedot studijas Rīgā, Freimanis iz-
teicis vēlēšanos arī futbolā turpmāk darboties
kādā Rīgas vienībā. Viņa izvēle kritusi uz
RFK un nav nemaz brīnums, ka rudenī, sākot

jauno meistarību, Freimanis startēs RFK vie-
nībā, jo sakarā ar dzīves vietas maiņu, pa-
rastā 1 gada „karantina" tam atkrīt. Frei-
manis mūsu futbola sportā uzskatams par lie-
lu un ievērojamu nākotnes talantu. Kaut arī
Olimpijas centra uzbrucējs ir naskais vārtu
šāvējs Krišjanovs, taču patiesais olimpiešu
uzbrukuma diriģētājs ir ļoti nosvērtais, vien-
mēr apdomīgais un spēli izprotošais Freima-
nis. Tādēļ varam arī saprast, ka ar Freima-
ņa pārnākšanu uz Rīgu, Olimpija zaudē vie-
nu no saviem visapdāvinātākiem uzbrucējiem.
Atkal lielisks ieguvums Rīgai un jauns pasti-
prinājums nākotnes cīņām ar Olimpiju, kas kā
nesalaužams ozols pauž Liepājas futbola va-
renību, kaut arī šim ozolam ik gadus atlūst
pa zaram ..,

Lai arī nākas piedzīvot zaudējumus, kas
daudzkārt apēno uzvaras priekus un nozīmi,
taču Latvijas futbola valsts vienība gandrīz
vai visos laikos ir varējusi lepoties ar to, ka
cīnās ļoti korekti un džentlmeniski. Mūsu
futbolisti ir korekti savā spēlē nevien uzva-
ras kaldinot, bet arī zaudējumus, pat sāpīgus
zaudējumus piedzīvojot. To bieži apliecinā-
juši ari mūsu pretinieki. Ir tiešām patīkami,
ka latvju futbolists vienmēr lepojies ar go-
dīgu cīņu un ka šai ziņā no latviešiem mācī-
ties varējuši pat ievērojami un visā Eiropā
pazīstami futbola mākslinieki. Latvju korektā
spēle tagad pierādīta un apliecināta vēl reiz.
Vakar Rīgā saņemts populārā Dienvidslāvi-
jas tiesneša inženiera Popoviča pateicības

(Beigas 2. lp. p.)

1940. gada Helsinku olimpisko spēļu peldsta dions, kur risināsies peldēšanas sacensības.
Preses vietas šeit ir paredzētas blokā Nr. 22. Peldēšanas sacensībās ieejas biļetes maksā
no Ls 21—4,80. Dārgākās biļetes ir peldēšanas sacīkšu pēdējās dienās — 1. un 2. augustā,

kad risināsies vairākas izšķirošās sacensības.

Zviedrs Andersons — mūsu
vieglatlētu skolotājs

I

Mūsu metējus — diskabolus un lodes grūdēj us patlaban trenē bijušais pasaules rekordista

Haralds Andersons (Zviedrija). Uzņēmumā p irmais no labās — zviedrs Andersons, vidū —

mūsu vieglatlētu treners Dekšenieks, bet pa kreisi — latvju sportists Jēkabsona

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības/ Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Latvju jaunatnes. Amatiera, Starta, Rīgas
futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas sporta biedrības,

Rīgas krievu sporta biedrības un Rīgas Vilku oficiāls orgāns.



Ilien ik ftbmh neirt!!
Temati, par ko šodien runā sportistu vidu:

(Sākums 1. Ip. p.)
raksts, kurā viņš ļoti atzinīgi izsakās par
latvju futbolistu ļoti sportisko ciņu pret Bul-
gārijas vienību Sofijā. Kā zināms, inž. Popo-
vičs bija šis mūsu valsts sacīkste» vadītājs.
Viņš tagad pateicas latvju futbolistiem par

korekto ciņu un izsakās, ka tādas sacīkstes
vadīt varot būt prieks ikvienam tiesnesim, šo
atzinību latvju futbolisti pieņem ar lielāko
prieku un gandarījumu. Mūsu devise arī nā-
kotnes cīņās būs un paliks: tīra. sportiska un
godīga ciņa! Ar to Latvijas sports leposies
vienmēr'

Vai mūsu valsts vienības un RFK labais
pussargs Sergejs Maģers tiešām spēlēs Ru-
mānijas futbola meistarvienpadsmitā Venus?
Ši ziņā kā pirmā pēc latvju futbolistu Balka-
nu turnejas parādijās ,.Sporla Pasaulē" un
tāpēc mūsu laikraksta lasītājus arī interesē,
kāds būs jautājuma tālākais risinājums. Vēl
aizvakar Maģers bija uzskatos, ka viņš no-
sūtīs Latvijas Futbola Savienībai rakstu ar
lūgumu atļaut tam turpmāk darboties Buka-
restes Venus vienībā. Maģem no ši sola ļoti
mēģināja atrunāt mūsu valsts vienības sastā-
dītājs plkv.-ltn. J. Redlichs, kas allaž ir bijis
par to, lai latvju sportisti paliktu savā dzim-
tajā zemē un tiem nebūtu jāēd svešas zemes
maize. Maģeram piedāvājums bija tiešām iz-
devīgs. Alga apmēram Ls 300 mēnesī, neskai-
tot vēl dažādas gratifikācijas. Neskatoties
uz to, Maģers vakar paskaidroja, ka jautāju-
mu viņš galīgi pārdomājis un — paliks Lat-
vijā, šis Maģera slēdziens ir galīgs un iz-
šķirošs un viņš jau nosūtījis arī zilu vēstulīti
uz Bukarestu ar noteiktu „nē" vārdu. Ma-
ģera solis tikai uz siltāko apsveicams. Sava
zeme vienmēr ir un paliek mīļākā visā pa-

saulē. Tā ir ari šoreiz. Jautājums par „Ma»
ģera lietu" tāpēc uzskatams kā galīgi izbeigta.

V

Kaut ari vēl pagaidām pilnīgi neskaidrs ir
stāvoklis par to, kurai no mūsu futbola vie-
nībām meistarības noslēgumā nāksies atstāt
virslīgu, tomēr arvien akūtāks paliek ari jau»
tājums, kas būs nākošā virslīgas dalībniece?,
Jau pamazām noskaidrojas apgabalu meista-
ri. Zemgales meistargodā ir tikusi Ventspils
Spars vienība, bet Vidzemes meistartituli šo-
gad nes 10. Cēsu APSK. Rīgā 1. ligas uzva-
rētāja, šķiet, būs VEF vienība, kas aizsteigu-
sies it tālu priekšā saviem pārējiem spēcīgā-
kiem konkurentiem. Vēl pagaidām neizšķirts
ir jautājums par Kurzemes un Latgales jau-
najiem meistariem. Latvijas futbola vēsturē
lidz šim vēl nav piedzīvots gadijums ka vie-
nība, kas reiz izkritusi no virslīgas, tur at-

kal varētu atgriezties. „They never corae
back" ir vārdi, kas jau kļuvuši raksturīgi bi-
jušiem pasaules meistariem smagā svari
boksā, kur ari vēl nekad bijušie meistari nav
atguvuši savus zaudētos titulus. Vai tāpat
būs ari ar bijušām mūsu virslīgas vienībām,
kam nekad vairs neredzēt senos slavas lai-

kus? Liekas, ka Kurzemes meistargodā šo-
gad atkal tiks Liepājas ASK vienība un tad
tā nu ari varēs cīnīties pārejai virsligā, kur
Liepājas karavīri reiz jau bija. Patiesībā
arī 10. CAPSK ir bijusē virslīgas vienība, kaa
gan virsligā uzstājās kā Cēsu Sporta Biedrība.
Tagad ir „tie paši vēži, tikai citā kulītē".
Ar interesi tāpēc šogad vērosim, vai nerak-

stītais likums, ka bijušās virslīgas dalībnieces
vairs nevar atgūt zaudētās pozicijas, atkal
piepildīsies, jebšu ari šogad notiks pretējais
visiem iepriekšējiem gadiem. Atliek nogaidīt
un — pārliecināties!

Vai US un Hakoah spēs aizkrustot
Olimpijai ceļu Latvijas futbola
meistartituļa iegūšanai futbolā?

ASK — RV 2-0 (1-0). — RFK - RKSB 4-1 (4-0)
PIRMDIEN SPftLftS RFK UN RV VIENĪBAS.

Latvijas meistarības izcīņa futbolā tuvojas noslēgumam. Vēl atlikuša* tikai dažas cīņas un 1939. gada meistartitulis būs no-
skaidrots. Neapšaubāmi labākais stāvoklis p atlaban ir Liepājas Olimpijas vienībai, kas at rodas 1 punktu priekšā tabulā otrā vietā eso-
šai ASK vienībai, šis 1 punkts tomēr šore iz var spēlēt izšķirošo lomu, Jo Olimpijas 2 a tlikušie pretinieki ir tabulas lejas gala vie-
nības — US un Hakoah. Ļoti maz ticams, k a tās spētu atņemt kādu svarīgu punktu sta bilai Olimpijas vienībai. Vienīgā lielākā
„ceriba" ir Hakoah, taču jānotiek gandrīz vai brīnumam, lai Liepāji spēlējot, hakoahieši varētu saglābt Rīgas ASK vienpadsmitā

?odušos sapņus. Visu laiku blakus Olimpij ai, ļoti labs stāvoklis bija ari RV vienībai, bc l tagad pēc 0—2 zaudējuma pret ASK, tā
noslīdējusi jau 2 punktus aiz Olimpijas un R V vairs nav nekādu izredžu iegūt Latvijas m eistarnosaukumu. Rīgas Vilkus bez tam pirm-
dien gaida ļoti nopietns pretinieks — RFK v ienpadsmits, kur vēl var nākt punktu zaudē jumi.

Sakarā ar mūsu valsts vienības viesošanos

Rumānija un Bulgārijā, Latvija» futbola mei-
staiUbes izcīņa bija pārtraukta. Tagad tā

atkal atjaunota un nedēļas sākumā notika 2
sacīkste». Svarīgākā no tām bija ASK — RV

cīņa, kur

ASK VIENĪBA IEGUVA

2 SVARĪGUS PUNKTUS^

uzvarot savu sīvo sāncensi ar 2—0 (1—0)

rezultātu. Kaut arī risinājās cīņa starp 2 mū-
su izcilākajām futbola vienībām, skatījām
maz iepriecinošu spēli. Bumbas lidoja neva-

jadzīgā augstumā, piespēles bieži vien bija
tādas, ka likās, bumba tīšām tiek atdota pre-

tiniekam. RV vienību bez tam vēl 2. puslaikā

piemeklēja izturības trūkums, kas šai cīņā

art sīpēlēja izšķirošo lomu un labākā vienība

— karavīri ieguva 2 vārtus, kamēr RV palika

pie 0 atzīmes. Labākais vīrs laukumā bija
ASK Vanags, kura atjautība, cīņaa izpratne
un teclmis'kā veiklība pilnīgi diktēja un va-

dīja ASK vienības uzbrukumus. Ļoti ieprie-
cināja arī centra pussargs Pidriksons. Jā-
priecājas, ka pēc slimības pārdošanas lauku-

mā atkal atgriezies R. Pakalns. ASK uzvara

uzskatama kā pelnīta, jo karavīru darbība,
sevišķi otrajās 45 minūtēs, krietni pārspēja
RV varējuirai. RV vienību, šķiet, piemeklē-

jis jau vecums. Aizgājuši neskaitāmi gadi,
kopš redzam vienas un tās pašas sejas, ka-

mēr dažos posteņos prasīt prasās pēc jauniem
spēkiem. Ļoti sekmīgs piem, ir bijis mēģi-
nājuma ietilpināt virslīgas sastāva 18 gadus
veco ģimnāzistu Kudrašovu, kas šai spēlē dar-
bojās ar vairāk nekā atzīstamām sekmēm un

žēl tikai, k» viņa dažas ļoti skaisti centrētās
bumbas nevienam no blakus uzbrucējiem ne-

izdevās vārtu priekšā nopietni saņemt. RV
vienība, liekas, savus ziedu laikus sasniegs
tad, kad virslīgā jau varēs darboties daudzie
apdāvinātie jaunatnes spēki. Protams, šos

nvilcēnia»" gaidot, arī daži „vecie vilki"
oniedz ievērojamu darbību. Lai šeit piemi-
nam kaut vai vēl vienmēr vienu no mūsu vis-
labākajiem, kā teikt, ekstra klases aizsargiem

— Sīmani. Cīņā pret ASK ļoti labu spēli rā-

dija art Bebri», kas gan vēl patiesībā pieder
jaunajai paaudzei. ASK vienība» labā vārtus
ieguva Putniņš un Borduško. No lielajām
ASK tribinēm ārkārtīgi labi pārredzam» viss
laukam» un katra «pelētajā darbība. Te arī
skatījām, ka spēles laikā savas kaislības stip-
rā mēri jāpievalda A. Pētersonam. Vai vi-
ņam tiešam cīņā esot h- grūti būt tikpat kriet-
nam xxi džentlmeniskam kā privātā dzīvē? Un
— vai nepietiek arī ar to, ka Dr. Gulēns (US)
vēl tagad ārstē no viņa US — ASK cīņā da-
būtās brūce», pie kam Gulēns, liekas, ir pa-
darīts „auksts" uz visu sezonu. Tīšs spēriens

OLIMPIJA DROŠI TURAS SAVAS
POZĪCIJAS.

Stāvokli» Latvijas futbola meistarī-
bas izciņā patlaban ir iids:

Spēle» Vārti Punkti

Olimpija 12 32—12 19— 5
ASK 12 36—15 18— «
RFK 12 28—14 17— 7

RV 11 14— 6 15— 7
Hakoah 11 14-20 7—15
RKSB 12 25—38 7—17 '
US 11 19—33 5—17
16. JAPSK 11 9-^ 5 4—18

Olimpijai pēdējie pretinieki ir US un
Hakoah vienības.

pretiniekam nekad futbolistam nav bijis un
nebūs lepnums. To lai ievēro arī mūsu fut-
bola tiesneši un ..bīstamākos" favorītus vai-
rāk uzmana. Otri sacīkste

RFK VIENĪBA VEICA RKSB

4-1,

pie kam jau pirmais puslaiks noslēdza* 4—0
RFK labā! Pirmajās 46 minūtes uzvarētāji
arī tiešām sniedza savu labāko darbību, kur
dažu brīdi pamirdzēja krietna saprašanās un
gluds kombināciju risinājums. Ņemot vēl vē-
ri, ka RKSB spēlētāji šai laikā nespēja no-
demonstrēt savu labāko sniegumu, RFK spē-
lēja gandrīz vai uz 1 vārtiem. Pirmos 2 gu-
vumus panāca Raisters, tad RKSB vārtsarga
paviršība ļāva iegūt Upeniekamn vēl trešos
vārtus un drīz pēc tam ar virtuozu Kaņepa
brīvsitiena izpildījumu RFK spēlētāji nonāca
4—0 vadošā lomā. Otrā puslaikā RKSB vie-
nus vārtus atguva. Vasiļjevs iešāva bumbu
tīklā tieši no stūra sitiena. Te gan taktisku
kļūdu pielaida RFK vārtu virs Reclnskis. Vis-
pār, otrā puslaikā krievn vienībai pavīdēja
vairākas it teicamas izdevības rezultātu uzla-
bot, bet mazas neveiksmes pretinieku vārtu
priekšā visai izklaidēja. Spēles beigu posmā
RFK vairs nebija 1. puslaika augstvērtīgo
sniegumu. Pār visām lietām, pārāk maz tika
nodarbināti malējie uzbrucēji un mēģinājumi,
tikt pie pretinieku vārtiem tikai caur centru,
nedeva rezultātus. Dažkārt varēja arī ska-
tīt pēkšņu pāreju uz augsto spēle» veidu. Jā-
saka tomēr, ka cīņā pret RKSB vienību, RFK
bija atradis savu īsto uzbrukuma virknējumu,
jo gribās domāt, ka Upenieks, kas atkal reiz
bija ierindā, ir un paliek krietns, balsts RFK
uzbrukumam. RKSB ofensive nāca pārāk
vēlu, tad cīņa izrādījās jau zaudēta. Slavē-
jami ir tas, ka RKSB spēlētāji pat vēl pie 0—4
rezultāta nezaudēja cīņas sparu. Arī turpmā-
kajās dienās cīņas valsts ļfutbola meistarībā
risināsies pilnā sparā. Svarīgākā no tām būs

RFK UN RV VIENĪBU

SATIKŠANAS,

kas notiks pirmdien, 12. jūnijā pīkst. 18.30
JKB laukuma. Rīt pīkst. 10 Jelgavā cīņā ies
Hakoah un 16. JAPSK vienpadsmitā. Sacīk-
sti vadīs A. Pukinskis (LDzB). Svētdien, 1L
jūnijā Liepājā US sacentīsies ar Olimpiju,

pie kam tiesneša lomā darbosies Bauze (Lie-
pājas DzAPSK). Otrdien, 18. jūnijā pīkst.

18.30 ASK laukumā spēlēs ASK — RKSB,
bet trešdien, 14. jūnijā pīkst. 18.30 turpat sa-
centīsies Hakoah un US vienpadsmitā. Ab-

solvējot visas augšminētās cīņas, meistarībā
vairs atliks tikai pēdējās (7.) kārtas spēles.
Tās ir: RFK — US, Olimpija — Hakoah (Lie-
pājā), RKSB — RV un 16. JAPSK — ASK

(Jelgavai). Vēl no 4. kārtas ir atlikusi RV —
.10. JAPSK sacīkste, kas, paredzams, notiks

kā pēdējā un noslēgs garo meistarības spēļu
sēriju. sm.

Svētdien 20 pilsētās 25 sacīkstes ievadīs
lielāko mūsu futbola sarīkojumu —

Latvijas kausa izcīnu
JAU SESTDIEN ATKLĀŠANAS SPĒLI TU KŪMA ABSOLVĒS TUKUMA JKB — DAUGAVPILS DISKS VIENĪBAS.

Ir atkal pienācis brīdis, kad māsu futbolisti
uzsāk sava visu laika lielākā sarīkojuma —
Valsts Prezidenta K. Ulmaņa dāvāti Latvijas
kausa izcīņu. Šī ir vienīgā tāda veida sa-
censība Latvijā, kur piedalās visi organizētie
futbolisti, no pat visattālākiem provinces stū-
rīšiem. Svētdien, 11. jūnijā 3. Latvija» kausa

izcīņas turnirs piedzīvos savu ievadi jumu: da-
žādā» Latvijas malās — 20 pilsētās risināsies
25 sacīkste». Atklāšanas cīņa gan notiks jau

sestdien 10 jūnijā, kad Tukumā sastapsies
Tukuma JKB un Daugavpils Diska vienpads-
mit! . Arī šo sacensību bija nodomāts noturēt
svētdien, un pie tam vēl Daugavpilī, bet tā
ka svētdien tur notiek bērnu svētki un tiek
aizņemts vienīgais laukums, tad šo sacīksti

nācās pārcelt uz Tukumu. Svētdien cīņas ri-
sināsies 20 pilsētās, pie kam visvairāk sacīk-
stes notiks Rīgā — 4, Tukumā un Kuldigā
— 2. Pirmās kārtas spēļu plāns visā pilnībā
izskatās šāds:

Sestdien, 10. jūnijā Tukumā pīkst. rO spē-
lēs Tukuma JKB — Daugavpils Disks.

SVĒTDIEN, 11. JŪNIJĀ Rīgā pīkst. 10
LSB laukumā cīnīsies Rīgas LSB — Iļģe-
ciems; pīkst. 12 JKB lauk. Rīgas LAS —
Starts; pīkst. 16 ASK lauk. RPDS — Rēzek-
nes Herelia pīkst. 19 JKB lauk. VEF — LLA.
Tukumā pīkst. 16 Tukuma LAS — Daugav-
pils Trumpeldors; pīkst. 18 11. Tukuma APSK
— 10. Cēsu APSK. Kuldigā pīkst. 11.30 Kul-
dīgas Str. Arodb. — Rīgas LV; pīkst. 13.30

14. Kuldīgas APSK — Daugavpils LPB. Lim-
bažos pīkst. 14 8. VAPSK Limbažu nod. —
JS. Preiļos pīkst. 14 18. Daugavpils APSK
— Ventspils DzAPSK. Jelgavā pīkst. 12
Jelgavas LAS — Kuldīgas Otium. Gostiņos
pīkst. 16 Gostiņu LKVB — Kuldīgas Makka-
bi. Alūksnē pīkst. 12 Alūksnes ASK — Rē-
zeknes PSK. Valmierā pīkst. 10 Valmieras
LAS — Daugavpils LSB. Mazsalacā pīkst.
12.30 8. VAPSK Mazsalacas nod. — Slokas
LAS. Bauskā pīkst. 17 13. Bauskas APSK —
Rīgas Reduta. Gulbenē pīkst. 14.30 Gulbenes
LDzB — 16. LAPSK Bārtas nod. Alojā pl.
16 LAK Alojas nod. — 8. Valmieras APSK.
Cēsis pīkst. 17 Cēsu ASK — Rīgas NLAKB.
Talsos pīkst. 13 Talsu LAS — Jelgavas ASK.
Abrenē pīkst. 18 10. Abrenes APSK — Rīgas
ND. Valkā pīkst. 15 7. Valkas APSK — Vai-
ņodes DzAPSK. Aucē pīkst. 16.30 Auces LV
— Rīgas Unions. Ventspilī pīkst. 17 Spars —
Strazdumuiža. Saldū pīkst. 15 14. KAPSK
Saldus nod. — 2. Ventspils APSK.

Latvijas kausa 1. kārtas spēles absolvēs 52
vienības, bet brīvas paliek, kas piedalīsies sā-
kot ar 2. un virslīgas pat ar 3. kārtu, 30 vie-
nības.

Par Latvijas kausa turnīra pilnvarniekiem
ik apgabalā iecelti: Rīgā — Ruiga, Vidzemē —
Krūmiņš, Latga 'lē — sens, Kurzemē — Bušs
un Zemgalē — Lapiņš. Pilnvarnieki izšķir
visus jautājumus un sniedz nepieciešamos pa-
skaidrojumus. Tāpat kā tas jau bijis iepriek-
šējos gados, arī šoreiz brīvu ceļu un uzturu
saņem katras vienības 13 dalībnieki. Ceļa un
uzturas normas (par 1 vai 2 dienām) noteic
LFS rīcības komisija.

Jelgavas cīkstoņi
viesosies Rīaā

šodien 1. RAK telpās — Brīvības ielā 65,
notiks 3 klobu sacīkstes grieķu-romiešu cīņā.
Sacentīsies 1. RAK, 2. RAK un 16. Jelgavas
APSK. Sākums pīkst. 20, bet svēršanas pīkst.
18. Ieeja pret garderobi Ls 0.30.

„\ mēneša laikā «.Bileskalnam jāsasniedz
360 kg kopsuma!"

Pa saules rekordists JoieFs Mangers saka ;

Vairāk kā 2 nedēļa» Rīgā uzturējās pasau-
les rekordists un Berlines olimpisko spēļu uz-

varētājs svaru celšanā — Jozefs Mangers
(Vācija). Viņš trenēja un sagatavoja pasau-
les meistarsacīkstēm mūsu izcilākos spēka vī-
rus. Vakar Mangers 1. RAK telpās noturēja
pēdējo treniņu um jau šodien dosies atpakaļ
uz savu dzimteni — Vāciju. Mūsu sportisti
no Mangera mācījušies ārkārtīgi daudz un
tagad zin ceļus, kā iet un trenēties vismoder-
nākajās svaru celšanas treniņu sistēmās. Aiz-
vakar Latvijas Olimpiskās Komitejas uzdevu-
mā Mangera celšanas paņēmienus VEF uz-
ņēma vairāk nekā 100 metru garā filmā. Uz-
ņēmumiem savu māku demonstrēja ari mūsu
labākie svaru cēlāji ar Bileskalnu, Jūrmalieti,
Grišu, Puriševu, Voicechu u. c. priekšgalā.
Filmu izlietos treniņiem mūsu sportistiem, jo
to demonstrējot palēninātā gaitā, ārkārtīgi

ŠODIEN J. MANGERS ŠĶIRAS NO RĪGAS.

labi un precizi pārskatāmi Mangera pareizie
un virtuozie celšanas paņēmieni.

JOZEFA MANGERA ATZINĪBAS

VARDI.

Ļoti atzinīgi Mangers izsakās par vairā-
kiem mūsu labākajiem svaru cēlājiem un jo
sevišķi krietno latvju techniķi — pussmagsva-
ru Kārli' 2ileskalnu (LAS). Mangers pār-
liecībā, ka jau pēc apm. 1 mēneša pie cītīga
treniņa Bileskalnam olimpiskā trīscīņā jāuz-
rāda 360 kg kopsuima, kas ir ievērojams re-
zultāts. Pēc Mangera domām, Bileskalnam
abrocigi jāspiež 100, jārauj 110 un jāgrūž 160
kilogrami, kas Bileskalna spējām neesat ab-
solutii nekas neiespējams. Bileskalna vājā
puse jau no laika gala ir bijusi spiešana, kas
ārkārtīgi traucējusi viņu sasniegt teicamu
rezultātu kopsumru. Tagad, pēc Mangera no-
rādījumiem, Bileskalns tomēr arī spiešanā
varēs savus rezultātus ievērojami uzlabot.
Visu atzinību Mangers izsaka par augstvēr-
tīgo Bileskalna darbību raušanā un grūšanā.
Ja Latvijas sportisti pilnvērtīgi ievēros visus
Mangera norādījumus un būs arī kārtīgi tre-
niņu apmeklētāji, tad nav šaubu, ka līdz pa-
saules meistarsacīkstēm, kas risināsies sep-

tembra mēnesi Rīgā, tie savus BdašinSjo»-»»»

zultatus vairs nemaz nepazīs.

LATVIJAS SVARU CĒLĀJU

PATEICĪBA.

Šodien, pasaules rekordistam Jozefaim Mart-
geram šķiroties no Rīgas, latvju sportisti vicu
ievērojamo atietu un patiesībā ari visas pa-
saules patreiz labāko svaru cēlāju aizvada kā

miļu un krietnu draugu, kas vaļsirdīgi on bez
nenovīdības atklājis muša svara eēj*jiem vi-
sas savas mākslas noslēpumos. To, h» 2 ne-
dēļās spēja parādīt Mangers, latvja matu cē-
lāji nespētu iegūt pat 2 gada fsjk treniņā.

Mangers tāpēc paliks rīdziniekiem atmiņā kā
īsts cilvēks un ideāls sportiste, šodien pateicī-
bā par sniegtiem padomiem, aizvadot Mangeru
atpakaļ uz viņa dzimteni, Latvijas svaru cē-
lāji cer nākošo reizi savu skolotaļo redzēt Rī-
gā jau kā sāncensi un konkurenta. Tas boa
septembra mēnesī, kad mūsu gudras pisfltā
notiks pasaules meistarsacīkstēs on Joaefa
Mangers līdz ar pārējiem zemes lodes kriet-
nākiem svaru cēlājiem atradīsies etatSņu rs>
dās. Mangers smagā svarā te startēs ki ne-
apšaubāms uzvaras favorīts. Uz drlca re«
dzēšanos! Sm.

RPDS — 2. ligas futbola meistars
2. ligas futbola meistarības izcīņa jau tu-

vojas noslēgumam. Drošs meistars ir RPDS

vienība, kas līdzšinējās cīņās nav zaudējusi ne-
vienu punktu. RPDS vienpadsmits 2. ligā ved

Br 30—0 punktiem! Vēl meistarībā atlikusi
spēle ar Slokas LAS vienību, bet šīs sacensī-

bas rezultāts vairs iznākumu nevar grozīt. Va-
kar RPDS pieveica Ilģeciema vienpadsmitā

R—1 (1—1). Gan arī 1. puslaikā pārsvarā tu-
rējās ,.pilsētnieki ", bet i]ģi\iemiešu pretestī-
bu vēl neizdevās pārvarēt un puslaika atpūtā

ejot, rezultāts teicās 1—1 neizšķirts. 2. pus-
laika sākumā notika nelaimes gadijums ar
RPDS malējo uzbrucēju Jurciņu. Ievainojums

kājā Jurciņam neļāva vairs spēli turpināt un
tā RPDS vienība palika 10 vīru sastāvā. Il-

ģeciema futbolistu cīņas spars otrajās 46 mi-
nūtēs apsīka un meistars atstāja laukumu ar
augstu 6—1 uzvaru. RPDS cīņā raidija šādu
sastāvu: Meiers, Visa, Kupča, Freibergs,
Flencendorfs, Grondmanis, Jurciņš, Priede,
ātauvers, Zīle un Puļķuīcalns. Vārtus uzva-
rētāju labā atzīmēja Priede — 2, Freibergs,
Flencendorfs, Štauvers un Zīle— 1. Ilģeciema
vienīgo vārtu autors bija Siņickis.

JKB 1. UZVAR HAKOAH 5-4.
Vakar Rīgas meistarības izcīņā galda tenisā

sacentās JKB 1. un Kakoah jaunatnes vienī-
bas. Hakoah spēlēja tikai divu spēlētāju sa-
stāvā (Burmanis un Monastirski»), tomēr JKB
tikai pēc sīvas cīņas spēja atzīmēt 5—1 uzva-
ru.
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Rīgas futbola jaunatne uzsāks savas
meistarības cīņas

Koda kartībā risināsies RAFS jaunatnes un zēnu Ilgu turnīru spēles?

Sev* pēdējā valdes sēdē RAFS nolēma uz-

sākt jaunatnes un zēnu ligu meistarības tur-
nīra izvešanu. Jaunatnes un zēnu ligas sacen-

ribaa ar katru sezonu pulcē lielāku dalībnieku

skaitu un šogad ir pieteiktas jaunatnes ligā

— 25 un zēnu ligi — 15 vienības. Tik daudz

konkurentu vēl nekad nav bijis, pie kam vai-
rākas biedrības (RV, LAS, Hakoah) pat star-

tē viena klasē ar 2 vienībām. Kā jau tas pē-
dēji, laiki vienmēr ticis praktizēts, — jaunat-

nes ligi visus dalībniekus sadalīs priekšsacīk-
u 2 grupas, no kuram finālā iekļūs pirmo 2

vieta ieguvēji. Zēnu ligā grupu sadalījuma

nebūs un tur sacentīsies katrs ar katru 1
riņķi. Atzīmējams vēl tāds nepieredzēts no-

tikums, ka jaunatnes ligā pieteikta ir Bolde-
rajaa vienība, lai gan 2. ligā Bolderaja pat-

reizējā meistarības turnīrā nepiedalās un tā
Bolderajaa futbolu tagad reprezentēs vienīgi
jaunatne. Ievērojot lielo dalībnieku skaitu
kā jaunatnes un zēnu ligu turnīru spēles uz-
sāks nekavējoši un 1. kārta izspēlējama līdz
18. Jūnijam. Turnīru sacensību plāns Ir iz-

lozēts šāds (kā pirmā minēta biedrība — rī-
kotāja) :

JAUNATNES LIGA.

1. grupā fk kārtas pretinieki būs: 1. kārtā
Trurapeldors — Hakoah 2., Unions — LLA,
tV — RV, Reduta — Bolderaja, SKSB —
JKB, LDzB — Amatiers; brīvs — LAS 2.;
% kārtā LAS 2. — LLA, Trumpeldors — RV,
Unions — Bolderaja, LV — JKB, Reduta —
Amatiers, SKSB — LDzB, brīvs Hakoah 2.;
3. kārtā Hakoah 2. — RV, LAS 2. — Bolde-
raja, Trumpeldors — JKB, Unions — Ama-
triea, LV — LDzB, Reduta — SKSB, brīva
— LLA.; 4. kārtā LLA — Bolderaja, Hakoah
t. — JKB. LAS 2. — Amatiers. Trumpeldors

— LD»B, Unions — SKSB, LV — Reduta,
brtvs — RV; 5. kārtā RV — JKB, LLA —
Amatiere, Hakoah 2. — LDzB, LAS 2. —

SK9B, Trurapeldors — Reduta, Unions — LV,
brīv» — Bolderaja; 6. kārtā Bolderaja —
Amatiere, RV — LDzB, LLA — SKSB, Ha-
koah 8. — Redata, LAS 2. — LV, Trumpel-
don — Unions, brīva — JKB; 7. kārtā JKB
— LDzB, Bolderaja — SKSB, RV — Re-
dota, LLA — LV, Hakoah 2. ?*- Unions,
LAS 2. — Trumpeldors, brīvs — Amatiers;
8. kārtā Amatiers — SKSB, JKB — Reduta,
Bolderaja — LV, RV — Unions, LLA —
Trumpeldors, Hakoah 2. — LAS 2., brīva —
LDsB; 9. kārtā LDzB — Reduta, Amatiers

— Mf, JKB — Unions, Bolderaja — Trum-
peldors, RV — LAS 2., LLA — Hakoah 2.,
brfva— SKSB; 10. kārtā SKSB — LV, LDzB
— Unions, Amatiers — Trumpeldors, JKB —
LAS 2., Bolderaja — Hakoah 2., RV — LLA,
brīva — Reduta; 11. kārtā Reduta — Unions,
SKSB — Trumpeldors, LDzB — LAS 2.,
Amatiers — Hakoah 2„ JKB — LLA, Bolde-
raja — RV, brīvi — LV; 12. kārtā LV —
Trumpeidors, Reduta — LAS 2., SKSB —
Hakoah 2„ LDzB — LLA, Amatiers —? RV,
JKB — Bolderaja, brtvs — Unions; 13. kārtā
Unions — LAS 2, LV — Hakoah 2., Reduta
— LLA, SKSB — RV, LDzB — Bolderaja,

Amatiera — JKB, brīvs — Trunupeldors.
2. grupas sacensības risināsies sekosi: 1.

kārtā RPDS — LAS 1., LSB — Hakoah 1.,
VEF — ASK, US — Makkabi, Starts — ND,
RKSB — RFK; 2. kārtā Hakoah 1. — RPDS,
LAS 1. — ASK, LSB — Makkabi, VEF —
ND, US — RFK, Starts — RKSB; 3. kārtā
RPDS — ASK, Hakoah 1. — Makkabi, LAS
1. — ND, LSB — RFK, VEF — RKSB, US
— Starts; 4. kārtā Makkabi — RPDS, ASK—-
ND, Hakoah 1. — RFK, LAS 1. — RKSB,
LSB — Starts, VEF — US; 5. kārtā RPDS
— ND, Makkabi — RFK, ASK — RKSB, Ha-
koah 1. — Starts, LAS 1. — US, LSB —

VEF; 6. kārtā RFK — RPDS, ND — RKSB,
Makkabi — Starts, ASK — US, Hakoah 1.
_ VEF, LAS 1. — LSB; 7. kārtā RPDS —
RKSB, RFK — Starts, ND — US, Makkabi
— VEF, ASK — LSB, Hakoah 1. — LAS 1.;
8. kārtā Starts — RPDS, RKSB — US, RFK
— VEF, ND — LSB, Makkabi — LAS 1.,
ASK — Hakoah 1.; 9. kārtā RPDS — US,
Starta — VEF, RKSB — LSB, RFK — LAS

1., ND — Hakoah 1., Makkabi — ASK; 10.
kārtā VEF — RPDS, US — LSB, Starts —
LAS 1., RKSB — Hakoah 1„ RFK — ASK,
ND — Makkabi; 11. kārtā RPDS — LSB,
VEF — LAS 1„ US— Hakoah 1., Starts —
ASK, RKSB — Makkabi, RFK — ND.

ZĒNU LIGA.

15 vienību konkurencē pēc kārtas cīnīsies

1. kārtā ASK — SKSB, LAS 2. — LSB, Ha-
koah - RKSB, RV 2. — RV 1., JKB — ND,

LDzB — LAS 1., Makkabi — VEF, brīvs —
RFK; 2. kārtā RFK — LSB, ASK — RKSB,
LAS 2. — RV 1., Hakoah — ND, RV 2. —
LAS 1., JKB — VEF, LDzB — Makkabi,
brīva — SKSB; 3. kārtā SKSB — RKSB,

RFK — RV 1., ASK — ND, LAS 2. — LAS
1., Hakoah — VEF, RV 2. — Makkalbi, JKB
— LDzB, brīva — LSB; 4. kārtā LSB — RV
1., SKSB — ND, RFK — LAS U ASK —
VEF, LAS 2. — Makkabi, Hakoah — LDzB,

RV 2. — JKB, brīva — RKSB; 5. kārti
RKSB — ND, LSB — LAS 1., SKSB — VEF,

RFK — Makkabi, ASK — LDzB, LAS 2. —

JKB, Hakoah — RV 2., brīvs — RV 1.; 6.
kārtā RV 1. — LAS 1., RKSB — VEF, LSB
— Makkabi, SKSB — LDzB, RFK — JKB,
ASK — RV 2., LAS 2. — Hakoah, brīv» —
ND; 7. kārtā ND — VEF, RV 1. — Makkabi,
RKSB — LDzB, LSB — JKB, SKSB —
RV 2., RFK — Hakoah, ASK — LAS 2.,
brīvs — LAS 1.; 8. kārtā LAS 1. — Makka-
bi, ND — LDzB, RV 1. — JKB, RKSB —

RV 2., LSB — Hakoah, SKSB — LAS 2.,

RFK — ASK, brīvs — VEF; 9. kārtā VEF

— LDzB, LAS 1. — JKB, ND — RV 2., RV

1. — Hakoah, RKSB — LAS 2., LSB — ASK,
SKSB — RFK, brīva — Makkabi; 10. kārtā
Makkabi — JKB, VEF — RV 2., LAS 1. —
Hakoah, ND — LAS 2., RV 1. — ASK, RKSB
— RFK, LSB — SKSB, brīva — LDzB; 11.
kārtā LDzB — RV 2., Makkabi — Hakoah,
VEF — LAS 2., LAS 1. — RFK, ND — ASK,
RV 1. — SKSB, RKSB — LSB; brīva —
JKB; 12. kārtā JKB — Hakoah, LDzB —

LAS 2., Makkabi — ASK, VEF — RFK, LAS
1. — SKSB, ND — LSB, RV 1. — RKSB,

brīvs — RV 2.; 13. kāra RV 2. — LAS 2.,
JKB — ASK, LDzB — RFK, Makkabi —
SKSB, VEF — LSB, LAS 1. — RKSB, ND

— RV 1., brīvs — Hakoah; 14. kārtā Hakoah
— ASK, RV 2. — RFK, JKB — SKSB, LDzB
— LSB. Makkabi — RKSB. VEF — RV 1.,

LAS 1. — ND, brīvs — LAS 2.; 15. kārtā

LAS 2. — RFK, Hakoah — SKSB, RV 2. —
LSB, JKB — RKSB, LDzB — RV 1., Makka-

bi — ND, VEF — LAS 1., brīvs — ASK.

"?
RAFS noteicis arī virslīgas rezerves 2. riņ-

ķa spēļu kārtību, kas skatāma šāda: 1. kārtā
US — RV, RKSB — ASK, RFK — Hakoah;

2. kārtā US — ASK, RV — Hakoah, RKSB
— RFK; 3. kārtā US — Hakoah, ASK —

RFK, RV — RKSB; 4. kārtā US — RFK,
Hakoah — RKSB, ASK — RV; 5. kārtā US
— RKSB, RFK — RV, Hakoah — ASK. Virs-
līgas rezervē 2. riņķa sacīkstes rīkotājs ir pre-
tēji 1. riņķa spēlei.

Ift^SI
„.Sv.^ no viena starta!

PTTEBESANTA PIRMĀ GRUPA. — ČETR GADĪGO BALVAS IZCĪŅA. — 15 BRAU-

CIENI. — 100 PIETEIKTI ZIRGI.
"~~

Svētdienas sacensības izveido jušās tiešām
Hgi neredzēta spraiguma un plašuma. Ari
skrejceļš sola visai labas izredzes un tiešām
ar interesi varēsim no paša cīņr.
SAKUMA PLKST. 13.30
sekot sacensībām ar kāpinātu interesi. Pat
I. grupā, kur ilgāku laiku trūka zināma sprai-
guma, šoreiz ir pieci spēkos tik līdzīgi debi-
tanti. Nenotiks sacensība vienīgi VI. grupā.
I. GRUPĀ
startēs mūsu pašreiz labākie rikšotāji. Pie
starta redzēsim Rideamusu — 2160, Harveij
Hanoveru — 2160, Akordu — 2180, Lī Netvu-
du — 2200 un Hasti Hanoveru — 2200. Se-
višķu interesi modina abu mūsu pēdējo ārzem-
nieku starts vienādā 2200 metru distancē.
H GRUPA
startēs: Ledi — 2080, Strēlnieks — 2080, Do-
rita — 2080, Ira — 2100, Milords — 2120,
Mana — 2120.

III. GRUPA
pie starta būs Ina Hēl — 1760, Cēlā — 1780,
Marss — 1780, Princis II. — 1820, Marno
— 1840.
IV. GRUPA
redzēsim Paprikašu, Adlonu, Dolo Dufi, Ara-
ratu, Mūri Draufgengeru un Strauju.
V. GRUPA
būs viena no dienas lielākām sacensībām, kur
startam pierakstīti Derbists, Volga, Ints,
Ilards, Virpulis, Meteors, Bonaparts, Viola un
Drosma.
TRĪSGADĪGO II. GRUPA
gan iznākusi pamazāka, bet tomēr ar savu
zināmu spraigumu. Redzēsim te Dāliju —
1800, Karolu — 1820, Skrējēju — 1820, Vana-
*u — 1840 un Signu — 1840. Trīsgadīgo III

grupa atkal ir ar kuplu sacensoņu skaitu un
dalās divi braucienos:
trīsgadīgo iii. a grupā
iedalīti Alfa II. — 1620, Aldona — 1620, Ara-
mis — 1620, Tamors — 1620, Karaliene —
1620, Labiņa — 1620, Mira — 1640, Lolita —
1660, Majufis — 1660, bet

TRĪSGADĪGO III. B GRUPA
Kompanela — 1600, Olimpija — 1600, Grā-
fiene Aksvorti — 1600, Era Aksvorti — 1600,
Aeroplans — 1620, Karmene — 1620, Brinda
— 1640, Dukāts — 1640, Gri Gri — 1640, Trīs-
gadīgo IV. grupa dalījusies pieci braucienos
un

TRĪSGADĪGO IV. A GRUPA
startē Tīksma, Kornets, Mentors, Rante, Ideāls
un Atraitne, turpretī pēdējā
TRĪSGADĪGO IV. E GRUPĀ:
Arājs, Ramzess, Mirte, Imatra, Oskars, Cil-
donis, Grundulis. Lielāku kuplumu nekā līdz
šim ir
RIKŠOŠANA SEDLOS IV. GRUPAI,
kur startē Degreta — 1660, Olere II. — 1600,
Sita — 1600, Strauss — 1600, Viltonis — 1620
un Kolonels — 1680. Interesanti atzīmēt, ka
debitēs arī jauni jātnieki. Tā Oleru II. cīņā
vadīs štulmanis.
ČETRGADĪGO BALVAI
pieteikti 7 zirgi, bet par tiem sniedzam at-
sevišķu pārskatu, kas ievietots pēdējā lapas
pusē.

TuTBināKo futbola saiikš» kārtība
RAFS savā valdes sēdē nozīmējusi tuvā-

kās futbola sacīkstes šādā kārtībā:
10. jūnijā: Jaun. ligā VEF — ASK pīkst.

17.30 ASK lauk., tiesn. A. Pakalns. 3. ligā
Makkabi — SKSB pīkst. 19 JKB lauk., tiesn.

A. Pļavnieks. 3. ligā RKSB — JKB pīkst. 18
Uzvaras p. lauk., tiesn. A. Kļaviņš. 3. ligā
LDzB — Unions pīkst. 19 Uniona lauk., tiesn.
A. Grodelis 3. ligā LAS — ASK pīkst 16
ASK lauk., tiesn. I. Benensons.

11. jūnijā: Latvijas kausā LSB — Iļģeciems
pīkst. 10 LSB lauk., tiesn. F. Hermanis. 2. ligā
Amatiers — LNB pīkst. 11 Uzvaras p. lauk.,

tiesn. B. Haits. Latvijas k. LAS — Starts
pīkst. 12 JKB lauk., tiesn. J. Munics. 3. ligā
Amatiera — RFK pīkst. 13 Uzvaras p. lauk.,
tiesn. A. Baraka. Latvijas kausā RPDS —

Rēzeknes Herelia plkat. 16 ASK lauk., tiesn.
E. Mazutis. Latvijas kausā VEF — LLA pl.
19 JKB lauk., tiesn. N. Arbeiters.

12. jūnija: 3. ligā US — LSB pīkst. 19 LSB
lauk., tiesn. J. Zaķis.

13. jūnijā: Virslīgā ASK — RKSB pīkst.
18.30 ASK lauk., līn. tiesn. E. Pavlovičs, A.
Jauniemis.

14. jūnijā: Virslīgā Hakoah — US pīkst.
18.30 ASK lauk., līn. t. P. Grāvītis, E. Ozo-
liņš. Zēnu ligā LDzB — LAS pīkst. 19 JKB
lauk., tiesn. J. Danenhiršs.
Sava? 3. ligaa vienības atsauc Reduta un ND.
(Oficiāli.)

SĀKUSIES VENTSPILS KAUSA
IZCĪŅA FUTBOLĀ.

Pagājušā gadā Ventspils pilsētas valde dā-
vāja sudraba kausu Ventspils un apkārtnes
futbola vienību turnīram. Svētdien notika
šai sezonā pirmās spēles. Iepriekšējā sezonā
kausu pirmo reizi ieguva Spara vienība. Pa-
gājušā svētdienā Ventspils kausa izcīņā Vents-
pils LAS veica 2. Ventspils APSK 3—6
(1—1). Aizsargu labā vārtus iešāva Grau^
diņš, Grieze un Boitmanis, bet LAS — Liel-
švāgers un Prīdiņš. Otrā spēlē Ventspils
Makkabi uzvarēja Ventspils DzAPSK 6—2
(3—1). Labi spēlēja Makkabi centra pus-
sargs Jēkabsons.

Ziraīpašnieku ievērībai
Turpmāk zirgu pierakstīšana nākamai sa-

censīou dienai notiks otrdienās līdz pīkst. 11,
bet nevis kā līdzšim trešdienās.

Vieglatlēti notur treniņsacīkstes
bergs 6:36,6 min.; 2. Zandovskis 6:36,5; lode
— 1. Kodetkovs 11,42 m; 2. Briedis 10,69; 3.
šterns 10,27. Nākošās LSB treniņa sacīkstes
notiks trešdien, 14. jūnijā pīkst. 18 biedrības
laukumā, kad programā būs: vīriešiem — 100
m, 500 m un 3000 m skrējieni, lodes grūšana
abrocīgi un tāllekšana; jaunatnei — 4 kg lo-
des grūšana; sievietēm — 60 m, tāllekšana un

lodes grūšana.

BEKONA EKSPORTS — NODOKĻU
DEPARTAMENTS 3—1.

Vakar futbola sadradzības cīņā Bekona Eks-
ports pieveica Nodokļu departamenta vienību
3—1. Puslaiks 2—0 arī uzvarētāju labā. Abu
pretinieku sastāvos bez izņēmuma darbojas
visi jau plašāk pazīstami spēki. Tā Nodokļu

departamentu reprezentēja pilnīgs viņu 1. li-
gas sastāvs, pastiprināts vēl ar Sīmani (RV),
Pidriksonu (ASK), Volgastu un Prūsi (RFK).
Uzvarētāju ierindā bija: Žandarovičs (Redu-
ta); Štals (RV), Gauše (Olimpija), Kirštein.s
(ND), Rechtšprechers (RFK), Teteris (LSB),
Čechovičs (LAS), Rēmers (LSB), Jēgers
(LAS), Rozentāls (LSB) un Krastiņš (ND).
Bekona Eksporta vienpadsmitā labā vārtus gu-
va Jēgers — 2 un Krastiņš — 1. Uzvarētāji
visumā darbojās ar it redzamu pārsvaru.

Tā ka mūsu vieglatlētikas sezona patreiz

pārdzīvo tikai savu ievadījuma periodu un
sportisti vēl nopietnām cīņām nav pietiekoši

sagatavoti, tad biedrības, lai pārbaudītu savu
atietu patreizējās spējas, izved internas tre-
niņa sacīkstes, kur dalībnieki nemēģina se-
višķi piepūlēties. Vakar tādas sacīkstes notu-
rēja US un LSB, atzīmējot šādus rezultātus:

Universitātes Sporta vieglatlētu sanāksmē
labāko sasniegumu realizēja Kravinskis tāl-
lekšana. Viņš aizlēca 6,52 m tālu; 2. Bernsons
6,26; 3. Plīsis 6,02. Arī 100 m uzvarēja Kra-

vinskis 11,9 sek.; 2. Pormanis 11,9; 3. Bern-
sons 12,0. 200 m — 1. Pormanis 24,5 sek.;
2. Bernsons 25,0; 3. Andersons 26,4.

Latvijas Sporta Biedrības sarīkojumā 80 m
uzvarēja Libers 9,7 sek.; 2. Saukāns 9,9; 3. Ko-
cetkovs un Danoss 10,0; 2000 m — 1. Lind-

Tempelfelds un Grišs
uzstāda jaunusLatvijas rekordus svaru celšanā

Vakar 1. RAK telpās pēdējo reizi pasau-
les rekordista Jozefa Mangera vadībā notika

mūsu svaru cēlāju treniņi. Šodien Mangers
dodas atpakaļ ui Vāciju. Bija pieteikti arī

daži Latvijas rekordmēģinājumi, kas izdevās
sekmīgi. Realizējās 2 jauni mūsu valsts re-

kordi. Spalvas svarā Voldemārs Tempelfelds
(1. RAK) laboja savu rekordu abrocigā rau-
šanā no 81,75 kg uz 82,5 kg. Pussmagā sva-
rā Grišs (ASK) ari laboja savu līdzšinējo Lat-
vijas rekordu, abrocigā spiešanā sasniedzot
103,75 kg (vecais rekords 102,5 kg). Labs
bija ari Bileskalna, kurš abrocigā raušanā vai-
rākkārt pārsniedza 100 kg. Pēdējā laikā Bi-
leskalna šādu sasniegumu nebija realizējis.Tei-
camā formā patlaban atrodas ari Einis un Rat-
felders, kā ari citi mūsu labākie svaru cēlāji.
Pēc Mangera aizbraukšanas, mūsu svaru cē-
lāji treniņus turpinās pirmdienās, trešdienās
un piektdienas no pīkst 19 — 1. RAK telpās.

IZLASES FUTBOLISTI SAKS CĪTĪGUS
TRENIŅUS.

Valsts vienības futbolisti pēdējā laikā nav
bijuš* visai nopietni treniņu apmeklēšanā.
A n B vienību treniņus izved trešdienās un
piektdienās JKB laukumā no pīkst. 17—19

Obligatoriski jāierodas: Bebrim, Halde-jevam,
A., Briedim, Laukam, Makarskim, Sīmanim,
Freimanim, Dzerelim, Gausam, Mageram, Pē-
tersonam, Pakalnam, šeino, atālam, Pēterso-
nam A., VItoliņam, Pidriksonam, Dambergam,
Raisteram, Vanagam, Kaņepam, Krupcam, Ro-
zītim, Borduško, Putniņam, Pūriņam, Vindi-
ņam, Vijupam, Gaubšteinam un P. Feicam.
Jaunatnes izlases treniņi nolikti otrdienās un
ceturtdienās JKB laukumā no pīkst. 17—19.
Jāierodas: Anševicam, Lindem, Lasim, Jan-
sonam, Ābolam, Lasmam'm, Matuzim, Arnltim,
Rēmeram, Kudrašovam 2., Kārkliņam, Haidc-
jevam, Valģim, Akmeņkalnam, Kalniņam, Fi-
šeram, Bergmanim, Urbergam, Caupem, Pla-
šem, Blūmam, Miķelsonam, Kudrašovam 1., L.
Peiēam, Azerstakam, Zaļeskim Kšfžanovskira,
Jankovskim un Kuļķukalnam.

LATVIJAS DZELZCEĻNIEKU

BIEDRĪBAS

riteņbraucēju treniņš notiks šodien. Sapulcē-
šanās pīkst. 18 Vienības gatvē, iepretim
Torņkalna stacijai. Ierasties uzaicināti ari
jaunatnes grupas dalībnieki. Piedalīties var
arī interesenti.

i. P.Peīla (VEF). /. Jurēvics (UniODS), 3. ileimanis (VEF)
I. ligas futbola meistarības vārtu guvēju tabula

1. ligas futbola meistarības vārtu guvēju
tabula pēc pēdējām spēlēm mainījusies šādi:
(VEF) — iešāvis 18 vārtu»; Jurēvics (Uni-
ons) — 16; Neimanis (VEF) — 15; Peilis
(VEF) un Ģinters (SKSB) — 12; Vijups
(JKB) un Reinh Harbvigs (Starts) — 11;
Niedrītis (ND) — 10; Balodis (ND), Jēgers
un Znatnajs (abi LAS) — 9; Viļumsons
(LSB), Vilciņš (Starts) — 8; Robats (LAS),

Bernats (SKSB), Skiltriters un Jurisons (abi
LDzB) — 7; Polocenko un Batorins (abi
LDzB), Stibners (SKSB), Štāls (Unions), L.
Rozentāls (LSB), Sūmanis (Unions) — 6;
Butkevičs (Reduta), flķia (LDzB), Viegliņš
(ND), Freimanis (VEF), Kacs (Makkabi) un
Krastiņš (ND) —5, Arndts un Leikarts (abi

LAS), Lagzdiņš (JS), Bergmanis (JKB) —

4; Lange (ND), Liepa, Veinbergs, Rēmers, Ka-
zaks (visi LSB), Grīns (SKSB), Miļevskis,
Kšižanovskis (abi Reduta), Kr, Vazdiķis (JS),
Āboliņš (LAS), L. Peica (VEF). Redz. Hart-
vigs (Starts), Gaubšteins (JKB), Misjuna
(Reduta), Lapskalns (ND) — 3; Lucs (LSB),

Jansons, Fišers (JKB), Nachtmanis (Starts),
Pūce, Rogenmanis un Volgasts (JS), Antēns,

Rozīte un Priede (visi VEF), Vilēufcs, P,

Strods un Blūms (LAS), Loops (ND), Kabuls

(Unions), Zandbergs, Lavenieks un Gabons
(visi LDzB), Zaleskis (Reduta) un Gruško

(Makkabi)— 2; Emsiņš (JS), Jaunroze, Hem-
bergers un Brauns (visi Unions), Ozols, J,
Ozoliņš, Arv. Ozoliņš, Laukevics, Nadziņš,

Kārkliņš, Jankovskis, Rozenbachs (visi
Starts), Poļakovics, Rimaševskis un Ozola
(visi LDzB), Hustnedins un Hermanovakis
(abi LAS), Šimeliovičs un Zilbermanie (abi
Makkabi), Ļisakovs un Lazdiņš (abi SKSB),

Dauris, R. Rozentāls, Teteris (visi LSB), A,
Lange (ND), Bleks, Pētersons, G. Haldejevs,
āreibers un Lazdiņš (visi JKB), Mackeviča^
Azerstaiks, Kepšs (visi Reduta) un Makuļevičs

(LAS) — 1. LDzB, VEF, JKB, ND, SKS».
Redutas un Starta labā vieni vārti krita no

pretinieka „pašnāvlbas". i

Studentu sacīkstes pār-
celtas uz Monoko
(Specialziņojums „Sporta Pasaulei".)

Parizē, 7. jūnijā. Pēc franču spor-
ta žurnāla „L'Auto" ziņām, 8. starptautiskās
studentu sporta sacīkstes šogad notiks Monako
un nevis Amsterdamā, kā bija paredzēts lidz
šim. Sacīkstes risināsies no 20. lidz 27. augu-
stam un tanīs piedalīsies vairāk kā 1000 spor-
tistu no 20 valstīm.

,Sporta Pasaule" —
Rīgas Vilku oficiozs

Sākot ar šodienu, laikraksts „Sporta Pa-
saule" ir sporta biedrības Rigas Vilki ofi-
ciozs. Visi ziņojumi, kuriem seko atzīme
„oficiali", ir saistoši ikvienam RV sporti-
stam.

LATVIJAS SPORTA BIEDRĪBA.

— LSB volejbolistu treniņš šodien — 8. jū-
nijā pīkst. 10 biedrības laukumā. (Oficiāli.)

— LSB basketbolistu treniņš r«t — 9. jū-
nijā pīkst. 19 biedrības laukumā. (Oficiāli.)

LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.

— LAS zēnu ligas futbolistiem — Bemche-
nam, Gedrovičam, Ozoliņam I., Valim, Bam-
beram, Snapītim, Mardekajam, Movcisam,
Bļunovam, Ozoliņam A., Blūmam, Sidlovskim
E., Etelsonam un Bērziņam I. 7. jāierodas šo-
dien uz treniņa spēli ar JKB zēniem JKB lau-
kumā pīkst. 15.30. — LAS zēnu ligas futboli-
stiem — Eglltim, Akmeņkalnam, Ozoliņam L
2., Malnacam, Etelsonam, Heisleram, Blūmam,
Svilim, Snapītim, Brachmanim, Bērziņam L,
Vilkinam un Bamberam jāierodas šodien
Strazdumuižas laukumā pīkst. 18.80 uz treni-
ņa spēli ar Strazdumuižas zēniem. — LAS 3.
Liepām, Orlovam, Rikmanim, Melnbārdim, Če.
ehovicam, Skudrām, Geidanam, Ananinam,
Skarbulim un Auniņam jāierodas ASK lauku-
mā sestdien, 10. jūnijā pīkst. 18.30 uz mei-
starības spēli ar ASK. — LAS 1. ligas futbo-
listiem jāierodas JKB laukumā svētdien, 11.
jūnijā pīkst. 11.30 Latvijas kausa izcīņā ar
Startu. (Oficiāli.)

— LAS vieglatlētiem — Paunim, Vecpui-
sim un Veisam ierasties sestdien, 10. jūnijā
pīkst. 17.20 Rīgas Galvenā stacijā, braukša-
nai uz sacīkstēm Ventspilī. Biļetes pie Vel-
sa. (Oficiāli.)

5. RIGAS APSK.
— 5. RAPSK basketbolistu un volejbolistu

sanāksme notiks 14. jūnijā pīkst. 20 kluba
inītnē — Aizsargu ielā 29-31. (Oficiāli.)
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Hakoah futbola vienības vārtsargs Albins
Levins svētdien salaulājās ar Betiju Etčins
jaunkundzi (skat. u/.ņ.). Reizē Levins atska-
tījās ari uz sporta gaitās aizvadītajiem

15. gadiem.

Arveds
Jurgens

vadīs Vācijas - Igaunijas
valstu sacīksti futbolā?

Jūnija mēnesis ļoti rosīgs cīņām būs Vāci
jas valsts vienībai futbolā. 22. jūnijā Vācija
sacentīsies Oslo ar Norvēģijas vienību, bet 25
jūnijā Kopenhāgenā notiks Vācijas — Dāni'
jas valstu sacīkste. Interesanti tas, ka ša-
jās cīņās vācu sastāva izraudzīšanā pavisam
maza vērība piegriezta slavenajiem Vines spē'
lētajiem. Tā piem. cīņā pret Norvēģiju, vāci
savā sastāvā ierindojuši tikai 1 vīnieti —
vārtsargu Raftlu (Rapid) un ari sacensībā
pret Dāniju būs ne vairāk kā 1 Vines fut-
bola reprezentants. Tas ir puslabais uzbru-
cējs Hahnemans. 28. jūnijā Vācijas valsts
vienība dosies uz Tallinu, lai sacenstos ar
Igauniju. Vācijas krāsas te aizstāvēs izcilā-
kie jaunās paaudzes spēki. Igaunijas futbola
sporta vadība nolēmusi par Igaunijas — Vā-
cijas valstu sacīkstes vadītāju izraudzīt kādu
to labākajiem Latvijas tiesnešiem. Domā, ka
las būs Arveds Jurgens (ASK). E. Sa.

3 LATVIJAS MOTOCIKLISTI
STARTĒS POLIJA.

Polijas Motorsporta Savienība uzaicinājusi
i. jūlijā latvju motocikletistus startēt Gdiņas
sacīkstēs. Startēs Tobiass, Atars un Skur-
stenis. Kā pārstāvis līdzi brauks motociklistu
biedrības sekretārs H. Konrāds. Visiem mū-
su braucējiem jaunas mašinas.

ARI BASKETBOLA NOTKS SEZONAS
ATKLĀŠANAS ZIBENSTURNIRS.

Lielu ievērību mūsu sporta draugos ik pa-
vasari ir izpelnījies RAFS sezonas atklāša-
nas zibensturnirs futbolā. Tagad Rīgas Ap-
gabala Basketbola Savienība savā aizvakar-
dienas valdes sēdē izlēmusi rudeņos ar zibens.
turniru ievadit arī basketbola sezonu. Šis
basketbola sarīkojums būs līdzīgs futbola zi-
bensturniram un tajā piedalīsies visas Rīgas
basketbola vienības. Cerams, ka basketbola
zibensturniri nākotnē baudīs to pašu populari-
tāti, ko tagad piedzīvo šāda veida RAFS iz-
vestie futbola sarīkojumi.

IGAUŅI IELŪDZ LATVIJAS SPORTA
VADĪTĀJUS SAVOS SVĒTKOS.

16., 17. un 18. jūnijā Tallinā notiks pirmie
lielie Igaunijas nacionālie sporta svētki, ku-
rus izvedīs tik grandiozos apmēros, kā līdz
šim Igaunijas neatkarības laikā nav bijis vēl
neviens sporta sarīkojums. Jau tagad notiek
pēdējie mēģinājumi lielajām sacensībām, ku-
rām nāksies paust Igaunijas fiziskās kultūras
patreizējo augsto līmeni. Savā lielajā sarī-
kojumā igauņi ielūguši arī 3 pārstāvjus no
Latvijas, šie 3 mūsu sporta vadītāji domāti
kā viesi igauņu izcilajā sporta notikumā. Pē-
dējie sagatavošanās darbi liecina, ka Igauni-
jas nacionālie sporta svētki izdosies tiešām
lieliski un spoži. E. Sa.

8 AMERIKĀŅU ĀTRSLIDOTĀJI RUDENI
NORVĒĢIJA UZSĀKS TRENIŅUS OLIMPI-

SKĀM SPĒLĒM.
Oslo laikraksts „Sportsmandensavā jau-

nākajā numurā ziņo, ka rudeni Norvēģijā ie-
radīšoties 8 labākie Ziemeļu Amerikas Savie-
noto Valstu ātrslidotāji, lai norvēģu zemē
gatavotos pasaules meistarsacīkstēm un olim-
piskām ziemas spēlēm 1910. gadā St. Moricā.
Izmantojot apstākli, ka amerikāņi trenēsies
Norvēģijā, nākošā ziemā notikšot ari pirmā
oficiālā Norvēģijas — USA valstu sacīkste.
Eiropā rudeni ieradīsies visi labākie amerikā-
ņu ātrinieki ar Freisingeru un Vollesu priekš-
galā, siius dienās notikusi Norvēģijas slid-
skriešanas sporta vadītāju maiņa. No savie-
nības priekšnieka amata atkāpies Henni 01-
sens un kā viņa pēcnācējs izraudzīts OUe
Tveters. „Sportsmanden" runā ari, ka nā-
kotnē visos sporta veidos un vispirmā kārtā
futbolā, būtu nodibināmas tuvākas un ciešā-
kas attiecības ar Latviju un Igauniju, kur
esot augsti attīstīta sporta publika un īstu
cīņas garu apveltīti sportisti. E. Sa,

RV 1. — LAS L 3—1 (0—0).
Draudzības futbola sacīkstē zēnu ligā RV 1.

veica LAS 1. vienība 3—1 (0—0). RVi labā

vārtus guva Grigena — 2 un Jleistera -^ %

Makalena vai Pastorkus?

Svētdien hipodromā notiks četrgadīgo balvas izcīņa

Pirmo reizi Rīgas hipodromā atsevis
četrgadīgo balvu, bet tad tā nesa Armijas

izcīņai, kas notika 3. jūnijā, pieteikti bija s
rums bija 1600 metri. Uzvaru svinēja «Kc
Cetronella — A. Bauers; 3. Nurmi — V. J
balvai jau bija tagadējais — četrgadīgo ba
bet distances garums jau 2000 metri. Uzv
seši zirgi. Sacensība notika 2. jūnijā. 1
algu kopsuma tā pati Ls 1000,—. Sacens
vadītam Vanadziņam, kas parādija 1:34,8 ā
štanci cīņu galvu galvā vedis Vanadziņš ai
jis uzvaru. 193 7. gadā četrgadīgo ba
tēja lielākais dalībnieku skaits — deviņi zi
ka šai gadā ir bijis vienīgais gadījums, 1
atzīmēt, ka uzvarētājs vienīgo reizi ir bij

kopsuma jau sasniedz Ls 1500,—. Startē

dīgo balvas izcīņā. Uzvaru svinēja trenc
sasniegums 1:31,5 ir labākais, kas lidz '?

balvas izcīņā pirmo reizi nebija pieteikts
vas izcīņai pieteikti septiņi zirgi, ar pagā
gu aprakstu starta numuru kārtībā. Be:
kaļenko, kas arī šogad sacensībā vadīs Lic
vēl vienīgi Atis Bauers un treners Voldem
(1:34,5), lēnākais — Firsts (1:37,8) 1935.
pirmajā izcīņā, kad 1600 Metros uzvarēja K
vēl jo lieku reizi modina interesi par nāk

>ķa sacensība četrgadigiem ar lielāku bar*
i komandiera balvas nosaukumu. Godalgu

I eši zirgi, bet startēja tikai pieci, jo Karu p
imtese Aksvorti, kas R. Lennoka vadīta di

uškevics, 4. Ļotka — Iv. Moskaļenkoj 5. 2
Ivas izcīņas nosaukums. Godalgu kopsum

arēja H. Jareckes vadīts 1934. gada derbis
9 3 6. gadā distance garums palielināts

iba notika 7. jūnijā. Startēja seši zirgi,

trumn. 1936. gada četrgadīgo balvas izcl
' 1935. gada derbisti Papardi un tikai flti

Ivu izcīnija 20. jūnijā. Godalgu kopsuma t
irgi. Uzvarēja R. Beķera vadītais Jūrnit
:ad kāds no debitantiem startējis zem null
lis pusasinis. 193 8. gadā četrgadīgo

ja četri zirgi, lai gan pieteikti bija pieci,
ira R. Beķera vadītais Akords, mūsu pašre
iim četrgadīgo balvas izcīņā varēts. Intel
iepriekšējā gada derbists. Iztrūka Main
jušā gada derbisti Makalenu priekšgalā,

igās nevar neatzīmēt, ka visās četrgadīgo
liju. No tiem, kas zirgus vadījuši pirmajā
iars Juškevics. Ātrākais līdzšinējās sacens
gadā. Interesanti piezīmēt, ka tikai vier
omtese Aksvorti. Derbijā, turpretī, trīs «
osās svētdienas sacensību: Makalena vai I'

ii bija 1934. gada. Tad gan to nesauca par

kopsuma bija Ls 1000,—. I'irmai balvas
irms starta noņēma. Toreiz distances ga-

ištanci veica ar 1:35,5 ātrumu. Otrā bija
laļotnijs — R. SudrabiņS. 1935. gadā
a līdzīga iepriekšējam gadam Ls 1000,—,
ts Firsts, kam ātrums bija 1:37,8. Startēja

i līdz tagadējam — 2100 metriem, bet god-
Uzvara piederēja trenera H. Kolbenšlaga

ņa Ir bijusi pati dramatiskākā, jo visa di-
iišā par purna tiesu pirms Papardes svinē-
ii jau palielinājusies uz Ls 1200,—. Star-

1ks ar ātrumu 1:37,4. Interesanti atzīmēt.
Ies un pie tam pat divi. Tāpat nevar ne-
balvas izcīņa notika 19. jūnijā un godalga
Tas ir mazākais dalībnieku skaits četrga-
izējais rekordists. Akorda pagājušā gada

'esanti vēl atzīmēt, ka 1938. gadā četrgadīgo
io starts. 1939. gadā četrgadīgo bal-
Tālākās rindās sniedzam visu pieteikto zir-
balvas izcīnās startējis treners īvans Mos-
. četrgadīgo balvas izcīņā, šogad piedalās
lībās bijis 1938. gada uzvarētājs Akords
iu reizi uzvara piederēja ķēvei. Tas bija
zvanīs- ir ķēvēm, bet divas ērzeļiem. Tas

! astorkusti

1. VALMIERIETE.
Bēra ķēve, dzimusi 1935. gadā no San

Valkera un Dogas. Pieder R. Lamste-
ram. K. Brožes audzēta. Savu rekordu
sasniegusi 1938. gada Derbijā 18. septem-
brī, kad trenera R. Beķera vadībā sa-
sniedza 1:38,6 ātrumu. Distance 1800 m.
Pēc tam startējusi vēl reizi 1939. gada 12.
martā, kad tās ātrums bijis 1:42,6, gan
piezīmējams, ka ceļš šai sacensību dienā
bija smags. Valmieriete pagājušā gada
Derbijā palika trešā vietā, kur tā ierindo-
jās pateicoties A. Bauera vadītās Lidijas
lēcienam stabā. Sacīkstēs Valmieriete
startējusi samērā reti un savos ātrumos
uzrāda ne sevišķu stabilitāti, lai gan pēc
garākas atpūta®, kā tas bija pagājušā
gada Derbijā, paspīd ar atsevišķu lielisku
sniegumu. Pēdējos divi mēnešus Valmie-
riete atradās R.Lamstera audzētavā ārpus
Rīgas, kur bija nosūtīta aplecināšanai ar
Heinrichu. četrgadīgo balvas izcīņā Val-
mierieti vadīs L. Pumpurs

3. PETERS MAKS.
Bērs ērzelis, dz. 1935. gadā no Petei

McCaffrejr un Maņkas. Pieder A. Trije-
cam. Semenova audzēts. Savu rekorda]
trenera H. Kolbenšlaga vadīts 1800 metru
garā distancē sasniedzis 19. martā 1:37,2,
Pagājušās svētdienas startā 2080metros
Pētera Maka svinēja uzvaru un tā ātrums
bija 1:373- Arī šoreiz tā vadītājs bija
treners H. Kolbenšlags, kas Pēteri Maku
vadīs cīņā arī četrgadīgo balvas izcīņā
Pētera Maks gan vispār par sevi nav li-
cis daudz runāt, jo startējis samērā reti
Sākumā atradās J. Varkaļa treniņā un
vadībā, bet pārejot trenera H. Kolbenšla-
ga rokās, manāmi uzlaboji? savu ātrumu

2. VIĻANS.
Bēra ērzelis, flz. 1935. gadā no Ango

Draufgengera um Lotjas. Pieder A. Prā-

mam. N. Svedlova audzēts. Savu re-
kordu sasniedzis A. Prānia vadīts 2080
metru distancē 4. jūnijā, kad tam bija
1:37,4 ātrums. Pēdējā laikā Viļāns parā-
dījis lielu progresu sevišķi garās distan-
cēs. Lūk, maza raksturojoša aina: 5. feb-
ruārī 1810 metru distancē pirmā vieta un
ātrums 1:48,3; 19. martā 1810 metru di-
stancē pirmā vieta un ātrums 1:41,6; 18.
maijā 2060 metru distancē pirmā vieta un
ātrums 1:39,0; 4. jūnijā 2080 metru distan-
cē otrā vieta un ātruma 1:37,4, Pie Vi
ļāna interesanti atzīmēt, ka kurā katrā
distancē startējot, salīdzinot distances

sākumu un beigas, redzam, ka tas veic to
kāpinātā tempā. Viļāns nav arī sevišķs
lēcējs un auguma ziņā ir lielākais no
četnrad Tp-> hslvas debitantiem.

4. LIDIJA.

Dūkanbēra ķēve, dz. 1935. gadā no Ja-
go un Lidas. Pieder A. -um. E. Samēriem,
Kolosova audzēta. Savu rekordu Lidija
sasniedza 21. maijā, kad amatieru brau-
cienā 1700 metrus garā distancē amatiers
P. Bērziņš to izvadīja ar 1:37,0 ātrumu,
Pēdējo reizi Lidija startēja 29. maijā, kad
veica 2160 metrus garu distanci ar ātru-
mu 1:38,0. Šai reizē to vadi ja treners
Iv. Moskaļenko, kas Lidiju vadīs arī lielā
četrgadīgo balvas izcīņā. Lidija pagāju-
šā gada Derbijā bija nelaimīgākā debitan-
ta un, šķiet, ir vienīgais Rīgas hipodro-
ma zirgs, kam viens vienīgs lēciens mak-
sājis Ls 800,—, jo pagājušā gada Derbijā,
kad to vadija A. Baiuers, cīnoties trešās
vietas dēļ, ielēca stabā. Lidijas īstās di-
stances ir 1600 lī Iz 1800 metri garas, kur
ttl labojusi savu rekordu, bet reizē arī
itzīmējams, ka Lidija ir viena no stabilā-
kām, kas debitēs četrgadīgo balvas izcīņā.

5. KVARNOSTILS.
Ruds ērzelis, dz. 1935. gadā no Quar-

lero un Grāfin Axtell. Pieder R. Lamste-
ram. K. Lamstera audzēts. Rekordu
Kvarnostils realizējis trenera R. Beķera
radīts 29. maijā 2140 metrus garā distan-
:ē , veicot to ar ātrumu 1:37,2 un pie tam
>ez neviena lēciena. Kvarnostils ir inte-
resants ērzelis, jo ar maz '-ņēmumiem
ftartējjs gandrīz vai^atru sacensību, die-

nu šalkot no savas karjeras sākuma, tvet
ir ari vienīgais no četrgadīgo balvas de-
bitantiem, kas var lepoties, ka viņa brālis
ir Latvijas rekordists Akords. Savos sa-
sniegumos Kvarnostils ir viens no nesta-
biliem, jo biežie lēcieni izjauc daudzas la-
bas izredzes. Reizē ari atzīmējams, ka
KvarnostJIam lēcieni ir vieni no smagā-
kiem.

6. PASTORKUS.

Dūkadbērs ērzelis, dz. 1935. gadā no
Pastora un Diamas Kroku®. Pieder Vītu-
mam, kas arī to audzējis. Rekordu Pa-
storkus realizēja trenera V. Juškevica va-
dīts 30. aprilī, kad distances garums bija
1800 metri. Rekords, ko Pastorkus šai
reizē sasniedza, ir 1:30,4. Pastorkum ir
brīnišķs sākuma ātrums, bet uzrādītos āt-
rumos ir nestabils, pie kam mīl vairāk
dubļainu, smagu ceļu, kā vieglu. Savam
īpašniekam sagādājis daudz prieka, jo
samērā īsā laikā ir godalgās ieguvis vie-
nu no lielākām naudas sumām. Šīgada
četrgadīgo balvas izcīņā Pastorkus ir
viens no drošākiem uzvaras kandidātiem,
jo vēl pēdējos treniņos veicot 2100 metru
distanci, V. Juškevica vadīts tas uzrādī-
ja ātrumu ap 1:32,0.

7. MAKALENA.

Melna ķēve, dz. 1935. gadā no McAffee
un Lennok. Pieder A. un E. Baueriem.
V. Saliņa audzēta. Rekordu Makalena rea-
lizēja trenera J. Grazdiņa vadīta 29. jan-
vārī, kad 1850 metru distancē tās ātrums
bija 1:31,2. Makalena ir pagājušā gada
Derbijā uzvarētāja, kur uzvara trenera
J. Grazdiņa vadībā nāca ļoti viegli. Lie-
kas, šogad četrgadīgo balvas izcīņā Ma-
kalenas izredzes ir stipri apdraudētas, jo
jāņem vērā, ka 2100 metri nav Makalenas
īstā distance un bez tam nevar aizmirst,
ka nesen vēl Makalena slimoja un ilgāku
laiku nestartēja. Makalena šoreiz startēs
bez tam nevis trenera J. Grazdiņa vadī-
bā, kas visu laiku to veda cīņā, bet A.
Bauera vadībā, kas Makalenu sacensībās
vadīs tikai otro reizi. Pēdējais ātrums,
kas redzēts treniņos, ir ap 1:34,0. Pie
Makalenas var imponēt tās sākuma āt-
rums, kas lielāks nekā pārējiem, bet to-
ties beigu ātrums ir daudz, daudz vā-
jāks.

JtBOHStUMA8 MAKSA*
Ar piesūtīšanu Rīgā ua visa Latvija)
t taCn. La 1,30; 8 mēn. U 3,63;
6 mēn. I* 6,50, 1 rada La 12.50.
Abonēšanas maksa Igaunijā un Lie-
tuvā: 1 min. Ls 1,95; S mēa. La 5,40;

6 mēa. Ls 9.75: 1 «ada 18.75.

U» visām ārzemju valstīm Eiropa an
ārpus Eiropas vietēji abonēšana*

maksa 100% dārgāki

Abonentiem izsūti* n* L aa 15. daft,
Tekošs rēķins pat* J*r. 11023,

Ricardo Melodia — Romas sporta dzīves va-

dītājs, kas ierosinājis, lai Rīgā viesotos kāda

no Itālijas labākajām futbola* vienībām.

Melodia ir viens no itāļu ievērojamākiem
sporta darbiniekiem.

BSDABC0A, EKSPEDKBA Wl
KANTORIS:

Rīgā, Dzirnavu ielā Nr, 57.
Redakcija atvērta katru dienu no
pulkst. 10—14, trešdienās, piektdienās
ua svētdienās ari no pulkst. 20—34»
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Plkv.-ltn.
A. Rumba

piedalīsies starptautiskas
slidskriešanas savienības
kongresā Amsterdamā

22. jūnijā Amsterdamā notiks starptauti-
skās slidskriešanas savienības kongress, kur

izlems vairākus ļoti svarīgus jautājumus
Starp citu, nolems arī, kur rīkot nākošās pa-
saules un Eiropas meistarsacīkstēs ātrslidoša-
nā, kas ļoti var interesēt arī mūs. Starptau-

tiskās savienības kongresā kā Latvijas pār-
stāvis darbosies LFK un SK ģenerālsekretārs
plkv.-ltn. Alberts Rumba, kas daudz jau da-
rījis, lai mūsu ātrslidotāji nodibinātu sakarus
ar pārējo Eiropas labāko ātrslidotāju nāciju
pārstāvjiem. Paredzams, ka nākotnē starp-
tautiskā slidskriešanas savienībā varbūt dar-
bosies ari Latvijas pārstāvis, jo pēdējos ga-
dos mūsu ātrslidotāji jau spējuši sev izkarot
pasaules slavu un Latviju droši var skaitīt par
vienu no spēcīgākām ātrslidošanas valstīm
nevien mūsu kontinentā, bet pat visā pa-
saulē. K.

SPORTA NAMS VASARĀ NODARBĪBĀM
BŪS SLĒGTS.

LFK un SK paziņo, ka sākot ar 10. jūniju,

Sporta nams treniņiem un sacīkstēm
būs slēgts uz visu vasaru. To izdos
varbūt tikai atsevišķiem sarīkojumiem. Ta-
gad, gatavojoties aizsargu lielajām jubilejas
svinībām, Sporta namā novietos vairākus tūk-
stošus provinces aizsargus. K.

IZRAUDZĪTI LATVIJAS REPREZENTANTI
PASAULES MEISTARSACĪKSTĒM

ŠAUŠANĀ.
Pasaules meistarsacīkstēs šaušanā notiks

Lucernā no 30. jūnija lidz 12. jūlijam. Arī šo.
gad pasaules labāko šāvēju vidū būs mūsu re.
prezentanti. Latvijas Šaušanas Savienība iz-
raudzījusi Latvijas krāsu aizstāvjus: šaušanā
ar mazkalibra pistoli olimpiskā vingrinājumā
kpt.-rtn. Marvē, vltn. Kļavu, vltn. Laukmani,
Prjedīti, Butkusu un rezervē Jansonu. Šau
šanā ar mazkalibra ložu bisi startēs Andre-
jevs, štaks un Mednis. Šāvēji kāpt. Sūnas va-
dībā uz Lucernu izbrauks 27. jūnijā.
VĀCIJA UN DIENVIDSLĀVIJA DEVISA

KAUSA IZCĪŅAS EIROPAS ZONAS

FINĀLĀ.
Devisa kausa izcīņā tenisā noslēgušās Eiro«

pas zonas pusfināla spēles. Londonā Vācija
pārspēja Angliju ar 5—0 rezultātu. Angļi sa-
jās sacensībās vispār uzvarēja tikai 1 setu
Otrajā pusfinālā Zagrebā Dienvidslāvija pie-
veica Beļģiju 3—2. Eiropas zonas fināls no-
tiks Zagrebā jūlija mēneša beigās. Spēlēs Vā-
cijas un Dienvidslāvijas vienības. Jāatzīstas,
ka vismaz patreiz, nesenā Francijas un Ang-
lijas hegemonija Eiropas tenisa sportā ir iz-
spēlēta. Nav tikai zināms, uz cik ilgu laiku.

LEIMANE UZVAR NIKLASI
100 METRU SKRĒJIENA.

Aizvakar notika pirmās pārbaudes sacīkstes
vieglatlētikā sievietēm. 100 m skrējienā Lei-
mane (LSB) pārsteidzoši uzvarēja Niklasi
(LSB). Sākumā visām dalībniecēm nepade-
vās starts. Leimane tomēr izrāvās un veda
gandrīz līdz mērķa lentai. Ar izklupienu ne-
daudz, nedaudz pirms Leimanes lentu tomēr
rāva Niklase. Tiesneši atzina par uzvarētāju
Leimaņi. Par tiesnešu lēmumu Niklase ne-
piedienīgi demonstrēja, kas atstāja ļoti ne-
sportisku iespaidu, šāda Niklases rīcība nav
ne ar ko attaisnojama. Pārējie sasniegumi vi-
dēji. Sacensību techniskie rezultāti: 100 m —
1. L. Leimane 13,5; 2. A. Niklase 13,6; 3. Rin-
genberga-Kočetkova 13,8. Augstlēkšanā
1. O. Švekhheimere; 2. Ringenberga-Kočet-
kova; 3. Alise Gailīte, visas ar 1,40. Diska
mešanā — 1. A. Smiltniece 34,15; 2. V. Koluža
30,86; 3. L. Konce 30,44. 80 m skrējienā ie-
sācējām — 1. V. Aļeksejeva 11,7; 2. L. Strau-
me 13,4; 3. M. Straume 14,1. Tāllekšana —
1. L. Vītola 4,77; 2. O. Liepiņa 4,75; 3. L.
Konce 4,17 (pārlecot dēļ vietas 4,46); 4. Re-
majeva 4,17. Lodē — 1. A. Smiltniece 10,98;
2. L. Konce 10,55; 3. Ringenberga-Kočetkova
10,41. Tāllekšana iesācējām labāko rezultātu
4,05 sasniedza E. Dolģe, bet diskā 24,67 M.
Straume. Otrās pārbaudes sacīkstes notika
20. jūnijā.
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Iznāk pirmdienas,
ceturtdienas un sestdienas rīto» ļ

Astotais gada gājuma .
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